ORATIO LXIV [ol. LXIII] ¹⁷⁷⁶.

AD SANCTUM PETRUM APOSTOLUM.

Cum lamentabili deploratione peccatorum.

Sancte et benignissime ¹⁷⁷⁷ Petre, fidelis pastor ovium Dei, princeps apostolorum, princeps tantorum principum, qui lignis et solvis quod vis, qui sanas et resuscitas quem vis ¹⁷⁷⁸, qui das regnum cœlorum cui vis: magne Petre, magne, tot ¹⁷⁷⁹ et tantis donis ditate ¹⁷⁸⁰, tot et tantis dignitatibus sublimata ¹⁷⁸¹; ecce ego pauperrimus et infimus homin- C cio, multis et gravibus ærumnarum circumdatus angustiis, miserabiliter indigeo ¹⁷⁸² auxilio tuæ magnæ potentiæ ¹⁷⁸³: sed nec os meum habet verba, quibus necessitatem meam, sicut ipsa est, exprimat, nec cor meum habet devotionem quæ de tam infimo ad tuam tantam ¹⁷⁸⁴ sublimitatem attingat. Iterum atque iterum conor mentem meam torpentem concitare, et dissolutam per inania restringere: sed omnibus viribus collectis, nec torporis sui tenebras, quas contraxit de sordibus peccatorum suorum, potest dirumpere ¹⁷⁸⁵, nec in eadem intentione diutius valet consistere. Heu me miserrime miserum! Ita quippe est, non est simulatio; ita est.

Quis ergo subveniet misero, qui nec valet exhibere tribulati vocem ¹⁷⁸⁶, nec dolentis mentem? U D magne Petre, si clamor tribulationis meæ non ascen-

VARIE LECTIONES.

¹⁷⁶⁷ Inter quas *ms.* intra quos ¹⁷⁶⁸ Peccare nolite. Vere malum et amarum est, expertus *ms.* peccare nolite. Nolite, inquam, nolite. Malum et amarum est. Nolite. Vere malum et amarum est. Expertus *ms. Carth.* peccare nolite. Malum et amarum est, nolite, vere malum et amarum est: expertus ¹⁷⁶⁹ Nimis malum et nimis pejus *ms. Flor.* minus malum et nimis malum ¹⁷⁷⁰ Qui gaudet *ms.* si gaudet ¹⁷⁷¹ Iudicem me *ms.* iudicem sic me ¹⁷⁷² Præveniat me *ms.* prævenit me ¹⁷⁷³ Dona petenti *ms. Corb. et Vict.* 16. dona pœnitenti ¹⁷⁷⁴ Tu amico ejus *ms.* tu, amice ejus ¹⁷⁷⁵ Sciam quod credo *ms.* sentiam quod credo *ms. Carth.* sentiam quod credam ¹⁷⁷⁶ Collata est cum *ms. Thu.* 267. *Vict. ItR.* 3 et *KK. Corb.* 168. *Bec. O. Carth. a porta. Sun-Germ.* 545. *Val-luc. et Flor.* Ad sanctum Petrum Apostolum cum lamentabili deploratione peccatorum. *ms.* Oratio ad sanctum Petrum apostolum ¹⁷⁷⁷ Et benignissime *ms. Vict.* 5. et benigne ¹⁷⁷⁸ Quem vis *ms. Thu.* quod vis ¹⁷⁷⁹ Magne tot *ms. Vict.* 16. *omittit*, magne ¹⁷⁸⁰ Tot et tantis donis ditate *ms. San-Germ. omittit* ¹⁷⁸¹ Donis sublimata *ms.* dignitatibus sublimata ¹⁷⁸² Miserabiliter indigeo *ms. Thu.* mirabiliter indigeo ¹⁷⁸³ Benignæ potentiæ *ms. Vict.* 16. magnæ potentiæ ¹⁷⁸⁴ Tuam sanctam *ms.* tuam tantam ¹⁷⁸⁵ Potest dirumpere *ms.* potest crumpere ¹⁷⁸⁶ Tribulanti vocem *ms.* tribulati vocem